
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 10 de agosto de 2018                                      Ano VI                                      Edição nº 832 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO  

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 
OBJETO: O presente Pregão Presencial tem como objeto a 
seleção das melhores propostas para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e 
componentes, caso necessário, no aparelho de diagnóstico por 
imagem (Raio-x) do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, destinado exclusivamente 
à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, 
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com 
redação determinada pela Lei Complementar nº 147/2014. 
ENCERRAMENTO: Até às 08h30min (oito horas e trinta minutos) 
do dia 24 (vinte e quatro) do mês de agosto do ano de 2018 (dois 
mil e dezoito) no CISAMUSEP, Rua Adolpho Contessotto, nº 620, 
Zona 28, Maringá/PR, entrada pela recepção administrativa. 
ABERTURA: Às 09h (nove horas) do dia 24 (vinte e quatro) do 
mês de agosto do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 23.520,00 (vinte e três mil quinhentos e vinte 
reais). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Maringá/PR – 
Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo 
site www.cisamusep.org.br 
 

 
ERRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 
ONDE SE LÊ: 
PREÇO MÁXIMO: R$ 10.814,00 (dez mil oitocentos e quatorze 
reais). 
LEIA-SE: 
PREÇO MÁXIMO: R$ 11.490,67  (onze mil quatrocentos e noventa 
reais e sessenta e sete centavos). 
A presente errata NÃO ALTERA A DATA da sessão de abertura 
das propostas já designada para o dia 23/08/2018, às 09h, vez que 
não afeta a formulação das propostas, conforme previsto no § 4º do 
art. 21, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Maringá/PR, em 09 de Agosto de 2018. 

 
 

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE 
PREGOEIRA 

 

 
Ata de Julgamento das Amostras da Licitação na Modalidade 

Pregão nº 23/2018-CISAMUSEP. 
 
Aos 10 (dez) dias do mês de agosto de 2018, às 16h, na sala de 
Licitações do CISAMUSEP, reuniram-se o Pregoeiro e os membros 
da Equipe de Apoio para dar continuidade aos procedimentos 
referentes ao Processo nº 23/2018 - CISAMUSEP, que tem por 
objeto a seleção da melhor proposta para a contratação de 

empresa para o fornecimento de uniformes para os funcionários e 
de rouparia utilizada nos setores ambulatoriais do CISAMUSEP, 
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei 
Complementar nº 123/2006 com redação determinada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, devidamente autorizado pelos ditames 
da Lei Federal nº 8.666/1993. Na presença do proponente CNPJ: 
05.508.941/0001-54 G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA – 
ME, representada por GIOVANA BERGAMASCO, portadora do 
CPF nº 750.180.209-20. Cumpre recordar que a suspensão foi 
ocasionada pela necessidade de análise das amostras dos 
materiais conforme item 20.3 do Edital. Iniciada a reunião, o 
Pregoeiro relatou o recebimento tempestivamente das amostras, 
Declaração de Entrega de Amostras e Relação de Amostras da 
empresa G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA – ME, 
conforme solicitado no Edital. Após análise das amostras e laudo 
expedido pelo setor da Gerência Administrativa, a Comissão 
decidiu por declarar as amostras dos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 insatisfatórias 
e dos itens 4 e 10 satisfatórias. Fica concedido o prazo de 03 (três) 
dias úteis para apresentar uma nova amostra dos itens acima 
relacionados nas especificações solicitadas, conforme item 20.7 do 
Edital. Nada mais havendo a tratar, é encerrada a reunião às 
16h30min e lavrada a presente Ata que vai assinada pelo Sr. 
Pregoeiro e Equipe de Apoio.  
COMISSÃO: 
 
CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI 
Pregoeiro 
 
ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO 
Membro 
 
RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE 
Membro 
 
THAÍS GONÇALVES 
Suplente 
 
PARTICIPANTE: 
 
CNPJ: 05.508.941/0001-54 G. BERGAMASCO & GUILHERME 
LTDA – ME, representada por GIOVANA BERGAMASCO, 
portadora do CPF nº 750.180.209-20 
 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/

